

L. Dz. 1177/08/2021

Poznań, 5 sierpnia 2021 r.

#### Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129), nr postępowania **PN 09/07/2021 – stacje obserwacyjno-fenologiczne**.

Zamawiający informuje, że w dniu 03.08.2021 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ dotyczącej ww. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na które Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129), udziela następujących wyjaśnień.

#### Pytanie 1:

Ze względu na obecną sytuację rynkową związaną z trudną dostępnością towarów oraz problemami z łańcuchami dostaw prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu realizacji zadania z 30 na 45 dni od daty zawarcia umowy przez Strony.

#### Odpowiedź:

Zamawiający rozumie obecnie występującą sytuację rynkową i przychyli się do wniosku o zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia z 30 na 45 dni.

W związku z powyższym, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129), zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w niżej wskazanych miejscach:

I. w Części I Część opisowa pkt 4. w następujący sposób:

#### Było:

#### 4. Termin wykonania zamówienia

Przedmiot zamówienia w zakresie dostawy i montażu 20 sztuk stacji obserwacyjno-fenologicznych musi zostać zrealizowany w terminie **30 dni od daty zawarcia umowy przez Strony**.

Przedmiot zamówienia uważa się za zrealizowany w całości w dacie podpisania przez zamawiającego protokołu zdawczo-odbiorczego ostatniej stacji. Odbiór każdej ze stacji będzie potwierdzany odrębnym protokołem zdawczo-odbiorczym.

#### Jest po zmianie:

#### 4. Termin wykonania zamówienia

Przedmiot zamówienia w zakresie dostawy i montażu 20 sztuk stacji obserwacyjno-fenologicznych musi zostać zrealizowany w terminie **45 dni od daty zawarcia umowy przez Strony**.

Przedmiot zamówienia uważa się za zrealizowany w całości w dacie podpisania przez zamawiającego protokołu zdawczo-odbiorczego ostatniej stacji. Odbiór każdej ze stacji będzie potwierdzany odrębnym protokołem zdawczo-odbiorczym.

**PN 09/07/2021 – stacje obserwacyjno-fenologiczne**

II. w Części II Formularz ofertowy pkt. 6 w następujący sposób:

**Było:**

6. Oświadczam(y), że przedmiot zamówienia w zakresie dostarczenia, montażu w tym podłączenia do źródła zasilania i uruchomienia 20 sztuk stacji obserwacyjno-fenologicznych zrealizuję (zrealizujemy) w terminie **30 dni od daty zawarcia umowy przez Strony**, zgodnie z ustalonym harmonogramem. Przyjmuję (przyjmujemy) do wiadomości, że przedmiot zamówienia będzie uważany za zrealizowany w całości w dacie podpisania przez zamawiającego protokołu zdawczo-odbiorczego ostatniej stacji. Odbiór poszczególnych stacji będzie potwierdzony odrębnymi protokołami zdawczo-odbiorczymi.

**Jest po zmianie:**

6. Oświadczam(y), że przedmiot zamówienia w zakresie dostarczenia, montażu w tym podłączenia do źródła zasilania i uruchomienia 20 sztuk stacji obserwacyjno-fenologicznych zrealizuję (zrealizujemy) w terminie **45 dni od daty zawarcia umowy przez Strony**, zgodnie z ustalonym harmonogramem. Przyjmuję (przyjmujemy) do wiadomości, że przedmiot zamówienia będzie uważany za zrealizowany w całości w dacie podpisania przez zamawiającego protokołu zdawczo-odbiorczego ostatniej stacji. Odbiór poszczególnych stacji będzie potwierdzony odrębnymi protokołami zdawczo-odbiorczymi.

III. w Części III Wzór Umowy §2 ust. 1 w następujący sposób:

**Było:**

1. Wykonawca zobowiązuje się zrealizować przedmiot zamówienia w terminie **30 dni od daty zawarcia umowy przez Strony**, zgodnie z ustalonym harmonogramem.

**Jest po zmianie:**

1. Wykonawca zobowiązuje się zrealizować przedmiot zamówienia w terminie **45 dni od daty zawarcia umowy przez Strony**, zgodnie z ustalonym harmonogramem.

**Pytanie 2:**

W punkcie IV SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA „SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA DOTYCZĄCE OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA” opisano parametry kamer. W punkcie 1 (kamera typu PTZ) zapisano wymaganie: „Producent kamery musi znajdować się w wykazie członków grupy ” ONVIF - “members list” <https://www.onvif.org/about/member-list/> i być na poziomie poziom: full lub affiliate.” A dodatkowo w punkcie 1.4 „Kompatybilność z profilami ONVIF S i T”.

Biorąc po uwagę implementacje protokołu ONVIF aktualne wersje protokołu implementowane są w urządzeniach produkowanych tylko i wyłącznie poprzez AKTYWNYCH członków organizacji ONVIF. Zatem, czy producent musi być aktywnym członkiem organizacji ONVIF zapewniając dostęp do narzędzi i najnowszych wersji protokołu ONVIF?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że producent musi być aktywnym członkiem organizacji ONVIF.

**Pytanie 3:**

Czy najnowsze oprogramowanie układowe musi być oznaczone na stronie organizacji ONVIF jako zgodne ze standardem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.



**Pytanie 4:**

W punkcie 1.5 zapisano wymaganie „Otwarty interfejs API producenta kamery”.  
Czy zamawiający przewiduje wykorzystanie API do sterowania funkcjami kamery?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że przewiduje wykorzystanie API do sterowania funkcjami kamery, w związku z powyższym, producent musi udostępnić pełną dokumentację API, które to API pozwala sterować większością parametrów poprzez zapytania https.

**Pytanie 5:**

W punkcie 1.8 specyfikacji zapisano wymaganie „Zdolność do pracy w zakresie temperatur Od -20 do 50 stopni Celsjusza”. Jednocześnie w punkcie 2.2 specyfikacji routera zapisano wymaganie „Temperatura pracy w przedziale Od -40 do +70 stopni Celsjusza”. Rozumiemy, że urządzenia te mają być instalowane w jednej lokalizacji. Zatem skąd wynika rozbieżność temperatur pracy urządzeń?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje iż zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

w Części IV Szczegółowe Wymagania dotyczące opisu przedmiotu zamówienia, pkt 1. Kamera typu PTZ, ppkt. 1.8 w następujący sposób:

**Było:**

1.8	Zdolność do pracy w zakresie temperatur	Od -20 do 50 stopni Celsjusza
-----	---	-------------------------------

**Jest po zmianie:**

1.8	Zdolność do pracy w zakresie temperatur	Od -40 do 50 stopni Celsjusza
-----	---	-------------------------------

Jednocześnie w nawiązaniu do art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający informuje, iż w przypadku gdy zmiana treści SWZ jest istotna dla sporządzenia oferty lub wymaga od Wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się ze zmianą treści SWZ i przygotowanie ofert, Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na ich przygotowanie, i w związku z powyższym zmianie ulegnie:

I. w Części I Część opisowa pkt. 13 w następujący sposób:

**Było:**

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia **4 września 2021 r.**  
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem termin składania ofert.

**Jest po zmianie:**

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia **9 września 2021 r.**  
Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem termin składania ofert.

II. w Części I Część opisowa pkt. 15.1.1) w następujący sposób:

**Było:**

- 1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformie zakupowej pod adresem: [https://platformazakupowa.pl/pn/pcss\\_poznan](https://platformazakupowa.pl/pn/pcss_poznan) w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **6 sierpnia 2021 r. do godz. 11:00.**

PN 09/07/2021 – stacje obserwacyjno-fenologiczne

**Jest po zmianie:**

- 1) Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformie zakupowej pod adresem: [https://platformazakupowa.pl/pn/pcss\\_poznan](https://platformazakupowa.pl/pn/pcss_poznan) w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **11 sierpnia 2021 r. do godz. 11:00**.

III. w Części I Część opisowa pkt. 15.2.1) w następujący sposób:

**Było:**

- 1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu **6 sierpnia 2021 r. o godz. 12:00** za pośrednictwem [https://platformazakupowa.pl/pn/pcss\\_poznan](https://platformazakupowa.pl/pn/pcss_poznan).

**Jest po zmianie:**

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **11 sierpnia 2021 r. o godz. 12:00** za pośrednictwem [https://platformazakupowa.pl/pn/pcss\\_poznan](https://platformazakupowa.pl/pn/pcss_poznan)

Ww. zmiany treści SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, dlatego też Zamawiający zgodnie z treścią art. 286 ust. 9 ustawy Pzp zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp tj. ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Z poważaniem

Z-ca Pełnomocnika  
Dyrektora IChB PAN ds. PCSS  
*dr hab. inż. Krzysztof Kurowski*